
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 1 | 3  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

“GIUSEPPE GARIBALDI” 
1872 

 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

Al sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO:  Determina per  la partecipazione all’Avviso della Regione Lazio  del 3/6/2021, 

“ SOGGIORNI ESTIVI  2021 ”, Asse III – Istruzione e formazione del POR 

Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.i - Obiettivo specifico 10.1.   

  CIG: Z8F3230926 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la  Legge 7  agosto  1990,  n. 241,  concernente  “Nuove  norme  in  

materia  di  procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) così 

come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale dispone 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 

Istituto Tecnico Agrario "Giuseppe GARIBALDI " - C.F. 80185390582 C.M. RMTA070005 - AOO_RMTA0700A - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007636/U del 21/06/2021 16:08

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 2 | 3  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

“GIUSEPPE GARIBALDI” 
1872 

 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

  

VERIFICATO 

 

 

VERIFICATO 

 

  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato 

convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire; 

che il Mercato elettronico della pubblica amministrazione non contempla la 

possibilità di fruire del servizio in oggetto; 

VISTE 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

le Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19/4/2017 con delibera 

del 1/3/2018 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici; 

 

il Regolamento degli acquisti e forniture di beni e servizi approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

 

la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per 

il triennio 2019/2022 e il POF per l’anno scolastico in corso; 

 

 

la delibera del Consiglio di Istituto del 12/02/2021 con Delibera n. 2 con la 

quale è stato approvato il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021 

 

 

VISTO l’Avviso “Soggiorni estivi 2021. Contributi per le scuole secondarie superiori 

di primo e secondo grado” Asse III -Istruzione e formazione - Priorità di 

investimento 10.i) Obiettivo specifico 10.1 - Regione Lazio POR FSE 2014-

2020 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06647 del 3/6/2021 che 

prevede contributi per attività straordinarie di organizzazione di viaggi di 

istruzione programmati dalle scuole secondarie superiori da svolgere nei mesi 

estivi nel periodo tra il 1° agosto e il 10 settembre 2021; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

la partecipazione al Bando di cui all’Avviso Pubblico - Determinazione Regione Lazio numero 

G06647 del 03/06/2021, POR Lazio FSE 2014/2020 - Avviso Pubblico “Soggiorni estivi 2021. 

Contributi per le scuole secondarie superiori di primo e secondo grado”, Asse III – Istruzione e 

formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.i - Obiettivo specifico 10.1. 

per l’individuazione di un’agenzia di viaggio/tour operator che possa espletare il servizio di 

soggiorno estivo per un numero di ragazzi/e coinvolti/e compreso tra 10 e 40 e un numero di giorni 

compreso tra 4 e 6, per un totale massimo di €. 24.000. 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 3 | 3  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

“GIUSEPPE GARIBALDI” 
1872 

 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

Sarà pubblicato sul sito dell’Istituto – Amministrazione trasparente - l’Avviso finalizzato 

all’acquisizione delle manifestazioni di interesse e delle offerte da parte degli operatori economici 

interessati di cui in premessa.  

Le caratteristiche dei soggiorni saranno dettagliate in uno specifico Capitolato Tecnico. 

L’importo di €.24.000,00 sarà imputato nelle schede del Programma annuale 2021. 

 

Roma, 21/06/2021 

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                               Andrea Pontarelli 

 
 

 
 

 

 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/

		2021-06-21T16:13:33+0200
	PONTARELLI ANDREA




